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Nr 327

Av herr Hamrin i Jönköping m. fl., om nedbringande av kost
naderna för den statliga heraldiska verksamheten.

Den statliga heraldiska verksamheten har vid olika tillfällen varit före
mål för riksdagens behandling. Anledningen härtill har bl. a. varit den för 
statsverket onödigt kostsamma organisation som icke utan tvekan från riks
dagens sida genomfördes 1953 och som enligt riksdagens upprepade gånger 
uttalade uppfattning alltjämt är att betrakta som ett provisorium. Senast 
behandlades frågan vid 1961 års riksdag, varvid statsutskottet i sitt av riks
dagen godkända utlåtande framhöll, att enligt utskottets bestämda uppfatt
ning borde denna organisationsfråga få sin definitiva lösning. Utskottet för
utsatte dels att KungJ. Maj :t i lämpligt sammanhang upptoge ärendet till 
förnyat bedömande, dels ock att Kungl. Maj:t uppmärksamt följde det fort
satta inkomstutfallet. Därest detta icke förbättrades, måste det enligt utskot
tets mening bidra till att aktualisera en enklare och för staten mindre dyr
bar organisationsform än den nuvarande. Frågan har sedan dess inte varit 
föremål för förnyad prövning. Ej heller har någon redogörelse för inkomst
utfallet förelagts riksdagen.

Vid den statliga heraldiska verksamhetens omorganisation 1953 uppställ
de riksdagen som ett villkor, att den nya organisationen skulle vara i det 
närmaste självförsörjande genom inflytande avgifter för heraldiska upp
drag. Sedan dess har klyftan mellan utgifterna för och inkomsterna av verk
samheten blivit allt större. Behovet av kommunala vapen, vilka givit huvud
parten av inkomsterna, har också blivit alltmera fyllt. Fråga är om icke 
tjänsten som föreståndare för riksarkivets heraldiska sektion i verklighe
ten motsvarar en halvtidssyssla. I varje fall får man det intrycket vid ett 
studium av statskalendern, enligt vilken ifrågavarande tjänsteman samti
digt uppehåller en tjänst hos ett annat ämbetsverk. Ett annat märkligt för
hållande är att samme tjänsteman enligt allmänt tillgängliga matriklar för 
enskilt ordenssamfund innehar heraldiskt uppdrag, för vilket enligt upp
gift särskild ersättning utgår. För innehav av dylikt uppdrag vid sidan av 
tjänsten synes Kungl. Maj :ts tillstånd vara erforderligt.

Enär den nuvarande provisoriska organisationen av den statliga heraldis
ka verksamheten är onödigt kostsam — och detta provisorium nu varat i 
nära 12 år — synes det vara på tiden, att denna organisationsfråga enligt 
riksdagens 1961 bestämt uttalade uppfattning får sin definitiva lösning. En 
redogörelse för samtliga kostnader för verksamheten — häri medräknat bi
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drag för deltagande i utländska heraldiska sammankomster o. d. — och in
komster av verksamheten alltsedan 1953 torde klart visa behovet av att ned
bringa kostnaderna för organisationen.

Under åberopande av vad här ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta att hos Kungl. Maj :t anhålla 

om en utredning snarast möjligt i syfte att nedbringa kost
naderna för den statliga heraldiska verksamheten, förslags
vis genom att densamma omorganiseras efter mönster från 
förhållandena i Danmark.

Stockholm den 26 januari 1965

Yngve Hamrin Sigvard Rimås Gunnar Larsson
i Jönköping
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